remitirá los antecedentes al Ministerio Público.  

8. Beneficios que entrega la convocatoria 

Los/las 4 ganadores/as de esta convocatoria, correspondientes a las cuatro categorías de 
premios regionales, serán cada uno/a beneficiados/as con un estímulo monetario, 
equivalente a $1.750.000 (un millón setecientos cincuenta mil pesos) 

9. Periodo de postulaciones 

El plazo para postular se extenderá por 30 días corridos, desde la publicación de las 
presentes bases en la página web: http://www.cultura.gob.cl/los-rios  

De esta manera, se podrán presentar postulaciones hasta las 17:00 hrs.